

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصری، پلاک ۲۲ • تلفن:۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۰۹۳۸۵۲۲۱۰۱۶ • چاپ: مصمیم

شترق

پنجشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۴

۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ • ۲ اکتبر ۲۰۲۵ • سال بیست‌ودوم • شماره ۵۲۱۸ • ۱۲ صفحه • اذان ظهرتهران ۱۱:۵۴ • اذان مغرب ۱۸:۰۵ • اذان صبح فردا ۴:۳۸ • طلوع آفتاب ۶:۰۱

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

نسل‌کشی یا فریب رسانه‌ها



محمودفاضلی

سیاست‌های دولت ملونی درباره اوکراین تحلیل می‌شد، مشخص می‌شد که ادعاهای او درباره منافع ملی فقدان هرگونه مبنای عینی است.

تبلغ فریبنده رسانه‌ها

حمایت ایتالیا از اسرائیل به زمان قبل از ۷ اکتبر بازمی‌گردد. احزاب راست افراطی (لیکود و برادران ایتالیا) دارای ارزش‌های مشترک هستند و پیوند دیرینه آنها آشکارا دیده می‌شود. یکی دیگر از عوامل مؤثر بر تضعیف اقتصاد ایتالیا بحران دریای سرخ است. حملات حوثی‌ها کشتی‌ها را مجبور می‌کنند آفریقا را دور بزنند؛ امری که شرکت‌های ایتالیایی را در بوته آزمایش قرار می‌دهد. ملونی از اعمال تحریم‌ها بر اسرائیل امتناع می‌کند و کوچک‌ترین کار برای توقف نسل‌کشی انجام نمی‌دهد. او در زمینه دیدگاه «رسانه‌های ایتالیایی نسخه‌ای تحریف‌شده از تظاهرات

«آلساندرو اورسینی»، استاد جامعه‌شناسی تروریسم در دانشگاه «لونیس» رم است. او با وزارت خارجه، وزارت دفاع ایتالیا و دانشگاه‌های مختلف جهان همکاری کرد. در بین کتاب‌هایش، «داعش»، «داعش نمرده است» و «اوکراین/فلسطین» وجود دارد. آخرین کتابش تحت عنوان «غزه ملونی؛ سیاست خارجی یک دولت اقماری» امسال منتشر شد.

چرا نتانیا‌هو به دست عدالت سپرده نمی‌شود؟

از دیدگاه «اورسینی»، هدف سیاست خانم «جورجا ملونی»، نخست‌وزیر ایتالیا، در قبال اسرائیل این بود که دولت نتانیا‌هو به دست عدالت سپرده نشود و اقدامات او مورد تحقیق و پیگرد قرار نگیرد. در کتابش تحت عنوان «غزه ملونی؛ سیاست خارجی یک دولت اقماری» یک قسمت با تیتَر «فهرست مدارک» وجود دارد که به تحلیل تصمیمات سیاسی ملونی درباره بحران غزه می‌پردازد. این تصمیمات عبارت‌اند از:

● امتناع از مشارکت در روند احداث صلح و تنش‌زدایی؛ نخست‌وزیر ایتالیا در ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ به پیشنهاد آتش‌بس در غزه رأی مخالف داد. رویکرد او بیانگر این امر است که دولت ایتالیا همواره تمام تلاش خود را به خرج داده تا فاجعه غزه خاتمه نیابد؛

من شو نسر تا آرزو دارم

من می خام

برم خونه



یک اسکن تا سلامتی



محک

مؤسسه خیر به حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

شماره کارت بانک دی

۵۰۶۵۶-۲۰۰۰۰-۳۸۷۰-۵۰۲۹

طنزخوانی

رئیس جمهور نسل‌زدی

ردفلكه

آیدین سیار سریع

آقای پزشکيان يك مشاور نسل زد برای خودش منصوب کرده که در نگاه اول خود آقای پزشکيان بیشتر شبیه نسل زد است تا اين آقایبسر. البته من که مخالف نیستم. به نظرم اگر یک نسل زد واقعی می‌آوردیم که کارش را خوب انجام می‌داد و واقعا روی آقای پزشکيان تأثیر می‌گذاشت، زیاد جالب نمی‌شد. مثلا تصور کنيد در سخنرانی بعدي، آقای پزشکيان می‌گفت: «وضعیت منطقه خیلی کرينجه. تا آدم میاد په کم چيل کنه، يه جایی فايرورك راه می‌دن، با اين قدر فايست نکينيد. خداوکيلي کار داداشم عراقچی تو NY خیلی اسلي بود. ليترالي ما داريم پس آفر ميديم بعد يه سری بومر اروپايي ردفلک میان گسلایت می‌کنن که شما نگوشيت (مذاکره) نکردید! خو لياقت‌تون همون پیک‌می‌های حوزه خليج فارسه».

البته نگرانی فقط تأثیرگذاری روی رئیس‌جمهور در حوزه ادبیات سیاسی نیست. نسل زد چون بیشتر با میم به اتفاقات واکنش نشان می‌دهد، بیم آن می‌رود که واکنش‌های آقای پزشکيان هم صرفا به میم ختم شود. مثلا وقتی پزشکيان به مخالفان سیاسی می‌گوید بايد وفاق کنیم و آنها به جایش بحث عدم کفایت رئیس‌جمهور را مطرح می‌کنند، گوشي را بردارد و خیلی مختصر و مفید برای رسانایان میم آن مربي بکتيال که دستش را به کمرش زده و پوکر فیس نگاه می‌کند را بفرستد.

یا مثلا خودش در پیچ ریاست‌جمهوری، کلیپ آن مرده که می‌گوید: «آقا ما يه زمانی تو ايسن کار بوديم، نمیگيم نبوديم» را استوری کند و بالایش بنویسد: «وقتي سرزه ميرم بيمارستان و ميگن شما که تا اينجا اومدي به عمل قلب با هم یکن!». خب زياد جالب نيست. علاوه بر اينها، خلقيات نسل زد هم خلقيات خاصی است. که آن چنان به درد سياست نمی‌خورد. اگر پزشکيان هم در محيط کار حساس و زودرنج بود که یک روز هم دوام نمی‌آورد. مثلا فکر کنید زن بزد به رئیس‌دفترش حاجي‌ميزايی، حاجي‌ميزايی هم یک لحظه رفته باشد دست به آب و نتواند تلفن را جواب دهد. پزشکيان تحت تأثیر نسل زد می‌رود دفتر حاجي‌ميزايی و دست‌به‌کمر می‌گوید: «می‌تونم ببرسم چرا جواب منو ندادی؟ ميشه بگی چرا همش منو گوست می‌کنی؟ من ديگه به لحظه هم نمی‌تونم تو اين نهاد تاکسيک بمونم». يا هر روز زنگ بزند به جيلي که: «تو همش داری حس ناکافی بودن به من می‌دی. من استعفا می‌دم». درحالی‌که استعفا در قاموس سياست‌مدار ایرانی جایی ندارد. در مجموع می‌خواهم بگويم همين اميررضا که شبیه نسل A است بهتر است. اين نسل‌زدی‌های طفلكي برعکس سياست‌مداران ۰.۷۰۰ساله ما اصلا اميدي هم به آینده ندارند، می‌رفتند روحیه آقای پزشکيان را خراب می‌کردند. اينها اگر دهمخور آقای پزشکيان می‌شدند، پزشکيان از فردایش نه درس می‌خواند، نه کار می‌کرد. وقتی هم بهش می‌گفتند پاشو به کاری یکن، می‌گفت با دلار ۱۱۵ تومن کار کنم که چي بشه؟ که البته سؤال بیهی‌هی نیست. حتی در موقعیت رئیس‌جمهور! پس اميررضا با قدرت برو جلو، اصلا نگذار ارتباطی بين دولت و نسل زد شکل بگیرد! آفرين پسر.

خبرخوانی

۴ ایرانی در اسکار

در اتفاقی بی‌سابقه قرار است امسال چهار فیلمساز ایرانی در اسکار در بخش فیلم‌های خارجی با یکدیگر رقابت کنند. فیلمسازان ایرانی آثارشان از تاجیکستان تا کانادا، از ایران تا فرانسه انتخاب شده و روانه اسکار شده است. این اولین بار است که ایرانی‌ها در رقابت بهترین فیلم بین‌الملل حضوری پررنگی دارند. جعفر پناهی با فیلم «یک تصادف ساده» به عنوان نماینده فرانسه، علی زینتار با فیلم «علت مرگ: نامعلوم» به عنوان نماینده ایران، علیرضا خاتمی، فیلمساز ایرانی-کانادایی، با فیلم «آنچه تو را می‌کشد» به عنوان نماینده کانادا و شهرام مکرری با فیلم «خرگوش سیاه، خرگوش سفید» به عنوان نماینده تاجیکستان. فیلم پناهی در حالی به اسکار می‌رود که با رقبای سرسختی همچون «موج نو» ساخته ریچارد لینکلتر روبه‌رو بود. با این حال فرانسه ترجیح داد فیلمی را که موفق به کسب نخل طلای کن شده، به اسکار بفرستد؛ فیلمی که شانس بالایی برای قرارگرفتن در میان پنج نامزد نهایی دارد.



عملیات لایروبی بندر مرزی آستارا در شمال غربی استان گیلان با استقرار دستگاه‌های ویژه لایروب و با هدف افزایش عمق کانال و تسهیل تردد و پهلوگیری کشتی‌های بزرگ، در حال انجام است. با انجام پروژه لایروبی و تعمیق بستر کانال، دسترسی به بندر آستارا که به حد استاندارد افزایش یافته و موجب نگهداری مناسب برای تردد کشتی‌های بزرگ تجاری دریای خزر و با ظرفیت بارگیری زیاد به مجتمع بندری آستارا می‌شود. عکس: مهدی حسین‌نژادی، ایسا

اخیر در اختیار افکار عمومی قرار دادند و با پخش تصاویری از درگیری پلیس و معترضان سعی کردند دروغ و فریب دراین‌باره تولید کنند». پاسخ می‌دهد: «شرکت‌کنندگان در تظاهرات اعتراضی در ایتالیا پیام روشنی به «ملونی» ارسال کردند و خواستار فاصله‌گیری دولت از نتانیا‌هو شدند. تبلیغ فریبنده رسانه‌ها افکار عمومی را آماده دستکاری می‌کند و منجر به گسترش اطلاعات نادرست می‌شود. مؤسسه تحقیقاتی ایتالیایی (Censis) اعلام کرده ۶۶ درصد مردم ایتالیا معتقدند که مسئولیت بحران غزه و جنگ اوکراین برعهده جهان غرب است. این امر ایده‌ای از تفکر جامعه ایتالیا و دیدگاه انتقادآمیز آن درباره عملکرد طبقات حاکم را نشان می‌دهد». او درباره اینکه هم نخست‌وزیر و هم وزیر دفاع ایتالیا به سؤالات مربوط به استفاده از پایگاه نظامی سیگنول برای میزبانی از هواپیماهای اسرائیلی یا سفر نظامیان اسرائیلی به ایتالیا هیچ پاسخی نداده‌اند»، پاسخ می‌دهد: «از اکتبر ۲۰۲۳، ۱۸ هواپیمای اسرائیل وارد خاک ایتالیا شدند. نمی‌توان از نبود شواهد و مدارک کافی برای اثبات پیوند محکم ایتالیا و اسرائیل در حوزه نظامی سخن گفت. پیوندی که حتی پس از تجاوز ارتش اسرائیل به شهر غزه قطع نشد. چرا ملونی پس از گذشت دو سال از آغاز جنگ غزه تصمیم گرفت نتانیا‌هو را «محکوم» کند؟ بی‌جهت نیست که اظهارات انتقادآمیز او از عملکرد دولت اسرائیل در سپتامبر ۲۰۲۵ مطرح می‌شود».

نسل‌کشی در غزه

در چنین شرایطی، ابراز مخالفت با عملیات‌های نظامی اسرائیل نسل‌کشی را متوقف نمی‌کند اما این امکان را به دولت ایتالیا می‌دهد که همبستگی خود با فلسطینیان را نشان دهد. نمایش تبلیغاتی ملونی به عنوان یک عامل محافظتی از روابط رم و تل‌آویو عمل می‌کند و هم افکار عمومی را به انحراف می‌کشاند و از انحراف دیرپه‌ای حامی فلسطین می‌سازد. او در پاسخ به این پرسش که

شاهنامه‌خوانی

روزهای پراندوه پس از مرگ رستم (۱)

تهمتن را از گناه بشوینی و از آن گیتی جایی والا از بهشت به او ببخشی و میوه‌ای شیرین از تخمی که در این دنیا افشاند به او بدهی».

اکنون که روزگار تهمت‌ن به سر رسید، داستانی دیگر را بی‌اغایزم.

چون گشتاسب در پیران سالکی مرگ خویش را نزدیک دید و دریافت بخت بر او پشت کرده است، جاماسب را نزد خود فراخواند و گفت: «از آنچه بر اسفندیار آمد، چنان داغدار و سوگوار گشته‌ام که از آن تلخ‌رویداد تا امروز زندگانی‌ام رنگ شادی به خود ندیده است و از این بخت بدفرجام و اختر کینه‌کش سخت اندوهگین و دژم هستم و روزی نبوده که انگشت پشیمانی بر دندان نخایم، می‌خواهم پس از مرگم، بهمن فرزند اسفندیار شهریار ایران باشد و می‌خواهم پشوتن را رازدار و نگهبان او بگمارم. پس از فرمان بهمن سر نیچید و با او پیمانی استوار ببندید و او را در پاسداری و پاسبانی از کشور باری دهید. آنچه بر اسفندیار آمد، همانی بود که آسمان نگاشته بود و در برابر آسمان کس را توان ایستادن نیست: «گشتاسب نیک می‌دانست اگر ایران همچنان استوار و آزاد به جای مانده از کوشش فرزند برومندش اسفندیار بوده است و با آنکه می‌دانست تا چه اندازه تخت و تاجش در گرو پهلوانی‌های اسفندیار است و با آنکه بارها سوگند خورده بود که چون به یاری اسفندیار دشمن چیره گردد، تاج و تخت به فرزند وانه‌د، از انجام پیمان خویش سر باز زده بود و سرانجام اسفندیار را به نبردی روانه کرده بود که نیک می‌دانست فرجام آن مرگ و برای اسفندیار بازگشتی نیست و جاماسب آن رویداد تلخ را نیز پیش‌بینی کرده بود و گشتاسب همه آن خویشتر‌پرستی‌ها و خودخواهی‌هایش را به پای خواست آسمان می‌گذاشت، تا در واپسین دم‌های خویش، اندیشه ناآرام و پریشان خود را آرام و سامان بخشد. اکنون که دیگر دست‌های زمخت مرگ را بر گلوی خویش می‌دید، بر آن شد که برای آرامش و سبک‌کردن بار گناه فرزند خویش را به کشتارگاه فرستادن، فرزند فرزند خویش را به جای خود نشاند و از جاماسب خواست بهمن را گوش به فرمان باشند و بر این سخن پای فشرده که یک‌یک شما بهمن را راهنما باشید که او زینده تخت و تاج است».